Constat

CAPUT VI.

DE RELIQUIIS.

Reliquie insignes sunt Caput, Crus, Brachium, aut illa pars corporis, in qua passus est Martyr, dummodo integra sit, non parva, legitime ab Ordinariis approbata. Urb. VIII. in princ. Breviarii; unde articulo, dignus, &c. vestes Sanctorum, &c. non sunt Reliquie insignes.

1527 In Ecclesia, ubi est Reliquia insignis, fit potest Officium de eo Sancto.

1528 Mortale, & sacrilegium committit, qui reliquiam furatur, etiam devotionis prætextu. Com. quia devotio non dat jus ad nocendum, aut inferendum injuriam alteri. Doctores. l. p. 2. tr. 14. q. 56. n. 5.

1529 Parvitas materie à mortali excusabit, si simul conentiant. 1. Si sit pars minima. 2. Si in Ecclesia illa sint alie ejusdem Sancti partes. 3. Si non sit Reliquia rara. Ob defectum conditionis defectum, mortale erit furtum minime partis Sanctæ Spinae, aut Crucis. Diana p. 2. ref. 35. quia minima pars talis Reliquie, ratione raritatis censetur notabilis. Et si daretur aditus, ut per plura venalia furtum posset spoliari Ecclesia insigni, & rara Reliquia, qualis est Crux, & Sancta Spina.

1530 Non peccat laicus, si reverenter Reliquiam tangat, licet ex usu fidelium, qui Re-

Constat ex verbis Conc. *Quæ veritati, pietati consentaneæ judicaverunt. ex c. Placuit, de consecr. distinct. 1.* Ubi Reliquiæ illæ venerandæ dicuntur, quæ sunt certæ, hoc est, non evidenter, sed ex rationibus probabilibus. Et ille certus dicitur, qui probabiliter, non temerè cepit. *Nal. & Silv. apud Dianam cit.*

1527 Hoc præmissis, pluribus modis potest identitas Reliquiarum probari. Primo, Bullis Pontificiis, aut instrumentis publicis, sive instrumentum sit confectum per personam Ecclesiasticam, sive laicam; Notario namque fides datur ob conditionem personæ publicæ, & juratæ, ratione officii.

Secundo, probat scriptura authentica, subscripta scilicet à Superiore, & duobus testibus, vel quæ habet sigillum, & Superioris subscriptionem.

Scriptura non authentica, si sit antiqua, & apud Reliquias reperta, probat. *Hosienfis in c. 3. de Reliq. Et ex pluribus juribus apud Graff. part. 1. lib. 2. c. 66. n. 18.* Quod est verum, si non agatur de præjudicio tertii; tunc namque scripturæ non creditur, nisi sit subscripta, & authentica, s. *Cum à nobis de testibus. Glossa ver. subscriptione c. 4. distin. 110. Graff. cit. n. 25.* Vel nisi ex approbatione Reliquiæ, si talis scripturæ, aliquid certò moraliter sequatur, quod veritati Reliquiæ contradicat.

1528 Tempus antiquum dicitur, quod est sexaginta annorum. *Bord. ex pluribus resol. 113. n. 45.*